平成 22 年 12 月 10 日

各位

会社名   リケンテクノス株式会社

代表者名  清水 浩

（コード番号 4220 東証１部）

問合せ先  取締役経営企画室長

熊埜御堂 真

電話    03-3663-7991

塩化ビニル樹脂コンパウンド事業の譲り受けに関するお知らせ

 当社は、ゼオン化成株式会社よりパウダースラッシュを除く塩化ビニル樹脂コンパウンド事業を譲り

受けることについて決定致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業の譲り受けの目的

  当社は、昭和 26 年の創業以来、塩化ビニル樹脂コンパウンドの開発、製造、販売をコア事業とし

て国内外に事業を展開してまいりました。一方、ゼオン化成株式会社は、特徴ある加工技術を柱に同業

界において確固たる営業基盤を築いております。当社が本事業のグローバル化を更に拡充するためには、

ゼオン化成株式会社の保有する加工技術及び顧客基盤が必要との判断のもとゼオン化成株式会社の塩

化ビニル樹脂コンパウンド事業を譲り受けることを決定致しました。

２．事業譲り受けの内容

 （ア）事業譲り受け実施日：   ２０１１年４月 1日

 （イ）譲り受ける事業内容： ゼオン化成株式会社のパウダースラッシュを除く塩化ビニル樹脂コン

パウンド事業の全般。

３．その他の補足情報

  当社は、お客様への品質維持及び安定供給に配慮し、譲り受ける対象製品につきましては、お客様

に支障の無いよう、ゼオン化成株式会社へ生産委託を行います。

以上